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PROJE TANITIM FİŞİ: Mossendjo’da (Niari İli) ITSIBOU ırmağı üzerinde 10 Megavat gücünde bir mikro hidroelektrik santral inşası.
1. AMAÇ
Proje, Mossendjo şehrinde Itsibou Irmağı üzerinde 10 Megavat gücünde, güç artırma imkanı da veren bir mikro-hidroelektrik santral inşası ve böylece Mossendjo beldesi ve çevresine elektrik tedarikini sağlamayı amaçlamaktadır.
2.  MOSSENDJO BELDESİNİN HALİHAZIR DURUMU
Niari ilinin ikinci büyük şehri olan Mossendjo’nun nüfusu yaklaşık 30.000 kişidir.
Elektriği her gün yalnızca saat 18.00 ile 23.00 arasında, yani günde yalnızca 5 saat olmak üzere bir jeneratör marifetiyle sağlanmaktadır.
Bu nedenle, 10 Nisan 2003 tarihli ve  4-2003  sayılı Kongo Cumhuriyeti Elektrik Kanunuyla Kongo Cumhuriyetinde elektrik sektörünün serbestleştirilmesi sonrasında Mossendjo beldesinde yaşayan vatandaşlar biraraya gelerek bu önemli soruna çare bulmak amacıyla Elektrik Üretimi ve Mossendjo’nun Kalkınması Kooperatifi  (COPEDM) adında bir kooperatif kurmuşlardır.
3. PROJENIN AMACI
· Mossendjo’da Itsibou nehri üzerinde bir mikro-hidroelektrik santralinin inşa edilmesi.
· Mossendjo beldesi ve çevresine günün 24 saati düşük maliyetli elektrik sağlamak.
· İşsizlikle mücadele. 
·  Doğrudan ve dolaylı yollarla istihdam yaratmak.
· Küresel ısınmayla mücadele. 
4. PROJENİN TEKNİK VERİLERİ
	Itsibou’daki alanın özellikleri 

	Ortalama debi
Maksimum debi
Düşü yüksekliği
Ortalama türbin su hacmi

	13m3/s
21,2m3/s
15m
400 104 m3/s

	Baraj

	Yükseklik
	15m

	Türbin

	Tipi
Net düşü yüksekliği
Normal debi
Devir hızı
Nominal güç

	Kaplan S
15m
28m3/s
333 devir/dakika
10 Megavat

	Alternatör

	Tipi
Gerilim
Frekans
Senkron
6 KV
50 Hz

	 Ulusal Elektrik Şirketi (SNE) Şebekesiyle Bağlantı

	Teknik talimat No
Hattın uzunluğu

	180 SNE
400 m

	                                                             Elektrik üretimi

	Yıllık üretim
	?


5. PROJENİN TEKNİK-FİNANSAL SUNUMU
COPEDM, teknik ve ekonomik verileri aşağıda yer alan bir mikro-hidroelektrik santral kurmayı amaçlamaktadır:
          Başlangıç yatırım bütçesi
a. Elektromekanik malzeme, ABD Doları($) 
	Niteliği
	Adedi
	Fiyatı
	Toplam

	Su girişi
	 

	Izgara temizleme makinası
	1
	20.000
	20.000

	Batardo
	1
	5000
	5000

	Ara toplam
	 
	25.000

	Santral
	 

	Koruyucu vana
	2
	 
	dahil

	Türbin
	2
	230.000
	460.000

	Jeneratör
	2
	 
	dahil

	Regülatör
	2
	60.000
	120.000

	Hidrolik grup
	2
	 
	dahil

	Transformatör
	1
	20.000
	20.000

	24 v yedek güç kaynağı
	 
	 
	 

	Elektrik panoları
	2
	33.000
	66.000

	Taşıma/montaj
	 
	 
	dahil

	Hizmete sokma
	 
	 
	dahil

	Ara toplam
	 
	691.000

	Şebekeye bağlama
	 
	 

	Bağlantı noktası
	1
	 
	 

	Sayım
	1
	 
	 

	Ara toplam
	 
	100.000

	Muhtelif ve öngörülmemiş
	1
	80.000
	80.000

	Mühendislik ücretleri
	1
	70.000
	70.000

	TOPLAM
	 
	 
	966.000


b. İnşaat mühendisliği işleri ABD Doları($)

	Niteliği
	Tutarı

	İnşaatın yerleşimi ve ön hazırlık
	62.000

	Ara toplam
	62.000

	Akışyukarıda yapılacak işler

	Eşiğin yükseltilmesi ve balık geçiti
	134.000

	Su girişinin tadilatı
	26.000

	Akışyukarıda bağlantı işleri
	34.000

	Ara toplam
	194.000

	Cebri boru

	Boru temini
	385.000

	Kazım ve yerleştirme
	551.000

	Ara toplam
	1.120.000

	Santral

	Santral inşaatı
	303.000

	İnce işler
	120.000

	Ara toplam
	423.000

	Muhtelif ve öngörülmemiş
	150.000

	Mühendislik ücretleri
	210.000

	TOPLAM
	2.159.000


c. Toplam yatırım
	Niteliği
	               Tutarı

	İnşaat işleri
	2.159.000

	Elektromekanik
	866.000

	Ulusal Elektrik Şirketi (SNE) Şebekesiyle Bağlantı
	100.000

	Toplam maliyet
	3.125.000


6. Abone sayısına göre öngörülen işletme tablosu 
a. Hanehalkı ihtiyaçları
	Yerleşim yeri başına tüketim
	Consommation
	Nüfus

	
	  Öngörülen enerji tüketimi
	

	
	 
	

	Mossendjo
	1MGW
	30.000

	Makabana
	500kW
	15.000

	Mbinda
	400KW
	16.000

	Mayoko
	350KW
	8.000

	Güney Moungoundou
	150kw
	7.000

	Yaya
	150KW
	7.000

	Moutamba
	100kW
	7.500

	Kuzey Moungoundou
	100KW
	7.500

	İletim sırasında enerji kaybı
	300 KW
	0

	Kalan enerji
	400 KW
	0

	TOPLAM
	3,35
	90.000


Aylık elektrik fiyatı: 8000 CFA Frangı
b. Kongo büyük madencilik sahasındaki geniş çaplı elektrik tüketicileri ve ormancılık şirketleri
	Tüketiciler
	Tüketim  
Öngörülen enerji tüketimi
	Toplam Enerji
	Bulunduğu yer

	Exxaro
	1MGW
	       6,65MGW
	Mayoko

	Sino- Congo
	1MGW
	
	Mossendjo

	Congo-Mining
	1MGW
	
	Mayoko

	Alpha Minerals
	300KW
	
	Mayoko

	African Minerals Company
	300KW
	
	Mayoko

	ODS Mining
	300KW
	
	Mossendjo

	Boksit Projesi
	1MGW
	
	Güney Moungoundou

	Exa-Mining
	250KW
	
	Mossendjo

	Taman
	300KW
	
	Mossendjo

	SICOFOR
	300KW
	
	Mossendjo

	ENEF
	150KW
	
	Mossendjo

	Asia-Congo
	150KW
	
	Mayoko

	Lacouver
	150KW
	
	Mayoko

	Foralac
	300KW
	
	Makabana

	Foramine tarım şirketi
	150KW
	
	Makabana


7. Tüketiciler itibarıyla aylık gelirler
a. Hanehalkı ihtiyaçları
	Yerleşim yeri başına tüketim
	Tahmini abone sayısı
	Aylık sabit ücret

	Mossendjo
	12.000
	8000

	Makabana
	6500
	8000

	Mbinda
	6500
	8000

	Mayoko
	4000
	8000

	Güney Moungoundou
	3000
	5000

	Yaya
	3000
	5000

	Moutamba
	3000
	5000

	Kuzey Moungoundou
	3000
	5.000

	TOPLAM
	41.000
	 


b. Büyük Tüketiciler
Not: Büyük tüketiciler bu incelemede dikkate alınmamıştır
8. 13,0 m3/s debinin ekonomik incelemesi 
Ekteki mali tabloda, mühendislerin ücretleri inşaat mühendisliği ve elektromekanik mühendisliği olarak ayrılmış ve dolayısıyla görevin sürdüğü dönem üzerinden amorti edilmiştir.
İç verim oranı üç ayrı dönem için verilmiştir: imtiyaz süresi (50 yıl), en uzun amortisman süresi (15 yıl) ve amortisman süresinin ortası (5 yıl.)
Net bugünkü değer, imtiyaz süresinin sonuna göre hesaplanmıştır.
Hesaplar sabit amortisman varsayımına göre yapılmıştır.
 Kilovatsaat maliyeti yıllık giderlerin toplamını (amortisman ve işletim gideri) yıllık üretime bölmek suretiyle ve 30.000 ABD doları işletim gideri gerektiren standart bir yıl varsayarak hesaplanmıştır.
Başlıca sonuçlar aşağıdaki tabloda ABD doları cinsinden verilmiştir:
	Yıllık üretim [ABDdoları]
	7.008.000

	Başlangıç genel giderleri (ABD$)
	20.000

	İnşaat işleri (ABD$)
	2.185.000

	Elektromekanik (ABD$)
	866.000

	Bağlantı (ABD$)
	100.000

	Yıllık giderler (ABD$)
	30.000

	Geçiş hakkı (ABD$)
	1.000

	İç verim oranı 15 yıl
	%3,4

	İç verim oranı 10 yıl
	%3

	İç verim oranı 5 yıl
	%1,5

	Geri ödeme süresi
	12 yıl

	İskonto oranı
	%4,25

	15 yıl üzerinden net bugünkü değer
	40.104.000


 Arazinin jeolojik özelliklerine uygun finansal tablo özeti
	Yatırım
	3.125.000

	Amortisman
	212.355

	Genel giderler
	1000

	İşletme
	30.000

	Yıllık giderler
	243.355

	Üretim (gigavatsaat)
	1.825

	Kilovatsaat maliyeti (ABD$)
	13.3

	Yıllık kâr
	48.645


   



 Kilovatsaat maliyeti ve yıllık kâr
9. Duyarlılık çözümlemesi
Duyarlılık çözümlemesi, nakit akış çizelgesinin bileşenlerinin her biri için varsayımlara varyasyonları uygularken, projenin karlılığındaki değişimi analiz etmeyi içerir.
Üretimdeki değişiklikler, su akışında2000 ile 2015 yılları arasındaki değişiklikleri temel alarak hesaplanmıştır. Bunlar  %15 düzeyindedir.
Elektromekanik ekipmanların maliyetleri%10’luk, bir doğruluk derecesiyle verilmektedir.
İnşaat işleri, fiyatların önemli oranlarda değişebileceği bir kalemdir. 
Keza projenin halihazır çerçevesinde değerlendirilmesi mümkün olmayan bazı yerel koşullar da fiyatları kaydadeğer biçimde değiştirebilir. 
Örneğin şayet inşaat şirketinin bölgede moloza erişimini sağlayan başka bir inşaat faaliyeti varsa, bunun maliyeti  m3 başına 100.- yerine m3 başına +/-20 olabilir.
Projede büyük değişiklikler yapılmazsa ve beklenmeyen jeolojik gelişmeler ortaya çıkmazsa, kaya çalışmaları için sağlanan fiyatlar, üst aralık olarak düşünülebilir Yerel etkenlere bağlı tasarruflar %10-15 düzeyinde olarak tahmin edilebilir.
Dolayısıyla kaya maliyetleri dikkate alındığında inşaat maliyetlerindeki belirsizlik  %10 olarak hesaplanabilir. Çözümlemenin sonuçları aşağıdaki 15 ve 15 nolu tablolarda gösterilmiştir. Bunlar aşağıdakilere göre tanımlanmıştır:
üretimde + / - %15
elektromekanik fiyatlarında + / - %10
kaya inşaat maliyetinde + / - %10
	Kayalık arazi
	Olumlu İnş. + EM 
	Olumsuz İnş + EM
	Olumlu ürt.
	Olumsuz ürt.
	Hepsi olumlu
	Kritik olumsuz

	Yıllık üretim
	292
	292
	%15        336
	-%15      248
	%15      336
	-%10       262

	İnşaat İşleri
	-%10     1943
	-%10       2375
	2156
	2159
	-%10     1943
	-%10       2375

	Elektromekanik
	-%10        779
	-%10       953
	866
	866
	-%10        779
	-%10       953

	Bağlantı
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Yıllık giderler
	31
	31
	31
	31
	31
	31

	İç verim oranı 15 yıl
	%9,50
	%7,40
	%10,30
	%6,50
	%11,60
	%6,70

	İç verim oranı 10 yıl
	%9,00
	%6,70
	%9,80
	%5,60
	%11,20
	%5,90

	İç verim oranı 5 yıl
	%4,30
	%1,10
	%5,40
	-%0,60
	%7,30
	-%0,10

	Geri ödeme süresi
	11 yıl
	14 yıl
	11 yıl
	16 yıl
	10 yıl
	16 yıl

	İskonto oranı
	%4,25
	%4,25
	%4,25
	%4,25
	%4,25
	%4,25

	Net bugünkü değer
	2302
	1451
	2578
	905
	2869
	969

	İskonto katsayısı
	%6,75
	%6,75
	%6,75
	%6,75
	%6,75
	%6,75

	Kilovatsaat maliyeti  
	12,1
	14,1
	11,5
	15,6
	10,5
	16,0

	Yıllık kâr
	71
	30
	94
	6
	115
	0


Mali özet
10. GENELSONUÇ
İncelendiği şekliyle proje, üretimi maksimize etmeyi sağlayan 13,0 m3 /s debisiyle mutlak biçimde kârlıdır.
Projenin toplam maliyeti granitik arazide 3.125.000 ABD dolarıdır. 
Yapılan inceleme, proje için kullanılabilecek öz kaynakları dikkate almamaktadır. Bunların mevcut olması halinde amortisman azalacak, yıllık kâr artacaktır.
Duyarlılık çözümlemesi, kritik değişkenin yıllık üretim olduğunu göstermektedir.
Bu da temelde hidroloji ve türbin verimliliğine bağlıdır.
 Bunlardan birincisi, yağışlı yılların kuru yılları telafi etmesiyle yıllar içinde doğal biçimde dengelenir.
 Mevcut akışlarda uzun vadeli bir azalmaya neden olabilecek tek neden, eşiğin akış yukarısında su çekilmesi olacaktır. Ancak, böyle bir çekilme pek olası değildir.
İkincisi, yani türbin verimliliği, güvenilir performans garantilerine sahip olmanın önemini ortaya koymaktadır.
Boruların birbirinin içine geçirilmesi suretiyle nakliye maliyetlerini azaltmak ve uzun borular kullanmak suretiyle boruların eniyileştirmesi mümkün olabilir.
11.  ÇEVRESEL ETKİ GENEL SONUCU
Projenin etkilerinin çoğunluğu küçük çaplı ve kolayca kontrol edilebilir olacaktır. Dolayısıyla proje yapılabilirdir. Bununla birlikte, bir dizi etki azaltma önlemi alınması ve yüzey suyunun kalitesinin düzenli olarak izlenmesi, faaliyetlerin çevrenin korunması için optimum koşullar altında yürütülmesi için gereklidir. 
Su eşiğin üzerinden akacak, bu da sular yüksek olduğunda eşiği görünmez kılacaktır.
Su girişinin en görünür kısmı, plastik torbalar ve şişeler, yapraklar,  çöpler gibi döküntülerin türbinlere girmesini önleyecek olan mazgaldır. Bu döküntüler burada birikecek ve  yakılmak veya kompost haline getirilmek üzere toplanacaktır. Boydan boya gömülü olacak olan borunun herhangi bir görsel etkisi olmayacaktır.
Öngörüldüğü şekliyle santral kısmen yeraltında olacak ve birçok betonarme binanın yakınında olacaktır.
 Bu çerçevede manzarayla bütünleşmesi kolaylaşacaktır. Kaldı ki, üzerine kısmen ekilebilir toprak örtülmesi de mümkündür.
Herhangi yağ veya gres kirliliği riskinden kaçınmak için türbin alt yatağı suyla kaydırıcılaştırılcaktır.  
Kontrol silindirleri de elektrikli olacaktır.
Planlanan trafo tam doldurmalı olacak, 
ITSIBOU ırmağının kirlenmesi için etrafında bir tutma tankı bulunacaktır.
Kurulan makineler laboratuvarda geliştirildiği takdirde hidrodinamik çalışması eniyi olacaktır. 
Bu da titreşim ve gürültünün düşük düzeyde kalmasını sağlayacaktır.
Santralin kısmen yer altında olması da yalıtımına katkıda bulunacaktır.

12.  TABLO: TAHMİNİ EKONOMİK İNCELEME(bu amaçlı sayfaya bakınız)
13. EKLER: RESİMLER 
[image: image2.png]



[image: image3.png]Principe de fonctionnement
d'une centrale hydraulique





[image: image4.emf]
COPEDM / SCOP














ELEKTRİK ÜRETMİ VE MOSSENDJO’NUN KALKINMASI KOOPERATİFİ    
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